
Høringssvar til ældrebolighandleplanen. 

Fra FLMU Farsøhthus/Møllehjemmet. 

Farsøhthus/Møllehjemmet vil indledningsvist gerne anerkende initiativet med en ny 
ældrebolighandlingsplan og ser positivt på, at der skabes nye muligheder og tilbud i 
Norddjurs kommune. 

Det udarbejdede materiale viser forskellige scenarier, hver med gode bud på muligheder 
for et hjerneskade- samt demenscenter 

Farsøhthus/Møllehjemmet støtter op om områdeudvalgets på Sundhed og 
Omsorgsområdet hørringsvar. 

Vi kan tilslutte os de scenarier, hvor demenscenteret og hjerneskadecenteret bliver 
opdelt, således det ikke er et samlet tilbud. Ydermere vil to så specialiserede tilbud 
formentlig kunne tiltrække medarbejder til begge ender af kommunen, hvilket er vigtigt 
for at bevare dynamikken i de tilbud kommunen har. 

For at sikre de faglige kompetencer er tilstede vil det være optimalt, at samle en 
demensenhed i kommunen, dog kan vi have bekymring for, om det for nogle pårørende, 
vil være en udfordring at transportere sig enten til Grenå eller Auning. Dette vil kræve 
et større fokus på visitationen af demente borgere, således det rette tilbud sikres. 

Vi imødeser ægtefældeboliger som positivt, men har ligeledes en bekymring for om de 
kan udlejes og kommer til at blive en ekstra udgift for centeret. Eller i tilfælde af at 
den ene ægtefælde afgår ved døden og den anden bliver boende i ægtefælleboligen. 
Den enlige, der er tilbage, kan optage en ægtefællebolig, som andre par står på 
venteliste til. 

Vælges der at bygge nyt plejecenter i Auning- hvilket FLMU ser positivt på, er der et 
stort ønske om at der inviteres fagpersonale og AMR i detailplanlægningen og deltagelse 
i eventuelle styregrupper. Samt ønske om at der ind tænkes servicearealer som eks. 
kontorer og møderum til samtaler med pårørende og studerende. For at skabe optimale 
rammer for kommende beboere, vil 1 plans byggeri være at foretrække og vigtigt med 
en opmærksomhed på udearealerne for at der netop kan være mulighed for et tilbud til 
beboerne om et ude liv. 

 

Med venlig hilsen FLMU 

Plejecenter Farsøhthus og Møllehjemmet


